
 
        Modena, il 07/07/2025 
        
         (AVVISO AL PUBBLICO) 

  IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIMICHE E GEOLOGICHE 
 
VISTA la legge 240 del 30.12.2010 ed in particolare l’art. 23; 
VISTO il Regolamento per l’attribuzione dei compiti didattici istituzionali ai professori e ricercatori 
dell’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia e per il conferimento di incarichi di 
insegnamento” emanato con D.R. nr. 0104 del 25/05/2015 e successivamente modificato con D.R. 
nr 173 del 29/03/2019, limitatamente all’art. 3, commi 3 e 8, all’art. 4, comma 4 e all’art. 7 comma 
4 
VISTO l’avviso prot. nr 1044 del 16/06/2025 con cui è stata bandita la procedura selettiva pubblica 
per il conferimento di incarichi di didattica integrativa per le esigenze della struttura didattica 
Dipartimento di Scienze Chimiche e Geologiche – Corsi di Laurea in Scienze Naturali, Scienze 
Geologiche e Chimica per l’anno accademico 2025/2026; 
VISTI gli atti della selezione per il conferimento di contratti di diritto privato di lavoro autonomo per 
lo svolgimento delle attività di cui sopra; 
RICONOSCIUTA la regolarità del procedimento in seguito,  
 

DISPONE 
Art. 1  

Sono approvati gli atti della selezione pubblica per il conferimento di incarichi di didattica 
integrativa per le esigenze della struttura didattica Dipartimento di Scienze Chimiche e Geologiche – 
Corsi di Laurea in Scienze Naturali, Scienze Geologiche e Chimica per l’anno accademico 2025/2026; 

Art. 2  
E’ approvata la seguente graduatoria di merito di cui al precedente art. 1  
 

INSEGNAMENTO SSD CDL DELIBERA 

STRUTTURA 

DIDATTICA 

PERIODO ORE COSTO 

TOTALE 

PER 

BUDGET 

COMPENSO PER 

CONTRATTI 
OCCASIONALI 

(LORDO 

PRESTATORE*) 

COMPENSO PER 

CONTRATTI 
LIBERO 

PROFESSIONAL
I 

(LORDO 

PRESTATORE*) 

IDONEI  E 

PUNTEGGIO 

Precorso di 
Matematica 

MAT/05       LT  Scienze 
Naturali, LT 
Scienze 
Geologiche 
LT Chimica 

Consiglio di 
Dipartimento 
del 
07/05/2025  

dal 8 al 12 
settembre 
2025  

20 880,00€ 811,00€ 676,20€ LOMBARDI 
MATTEO 

52/100 

*(I COMPENSI SI INTENDONO DECURTATI DEGLI ONERI A CARICO DELL’AMMINISTRAZIONE) 
 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti richiesti per la stipula dei contratti, è dichiarato 
vincitore della selezione: Matteo LOMBARDI 
Il presente atto non è soggetto alla registrazione della Corte dei Conti, ai sensi della legge 9.5.1989, 
n. 168. 
La presente graduatoria sarà affissa all’Albo Ufficiale dell’Università di Modena e Reggio Emilia – 
Sede di Modena - per un periodo non inferiore a trenta giorni. 
                      

   
     Il Direttore del Dipartimento 

                                                                   (Prof. Mauro SOLDATI)  
. 

 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIMICHE E GEOLOGICHE  


		2025-07-07T19:02:48+0200
	MAURO SOLDATI




